
Казахстан Республикасы 
БИм жэне тылым министрлтнщ

«0Л-ФАРАБИ АТЫНДАГЫ 
КАЗАК ¥ЛТТЫК УНИВЕРСИТЕТ!»
Шаруашылык журпзу кщыгындагы 

республикалык, мемлекегш кэапорыны

Б ¥ й р ы к

___ 0 8 .0  9
Алматы каласы город Алматы

О заграничной командировке обучающихся 
по дневной форме обучения на основании 
государственного заказа

В соответствии с Правилами направления для обучения за рубежом, 
утвержденными приказом Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 19 ноября 2008 года, № 613 (с дополнениями и изменениями), 
Правилами организации учебного процесса по кредитной технологии 
обучения, утвержденными приказом Министра образования и науки 
Республики Казахстан от 20 апреля 2011 года, № 152 (с дополнениями и 
изменениями), Академической политикой КазНУ им. аль-Фараби, 
утвержденной на заседании Научно-методического Совета 26 декабря 2013 
года, № 3 (с дополнениями и изменениями), ПРИКАЗЫВАЮ:

ЬЭмфбек Ыазерке Паиккызы, студентку 3 курса, дневной формы 
обучения, Факультета Востоковедения, специальности - "5В020700
Переводческое дело", казахского отделения, ступень обучения - бакалавриат, 
срок обучения - 4.0, зачисленной на основании государственного 
образовательного гранта, командировать в рамках академической 
мобильности в Пусанский Университет иностранных языков (Корея, г. Пусан) 
с сохранением стипендии с 28.08.2017г. по 20.08.2018г. с переводом на 
обучение с применением дистанционных образовательных технологий.

Транспортные расходы за свой счет, остальные расходы за счет 
приглашающей стороны.

Основание: заявление Н.П. Эмгрбек с визами декана Б.Н. Жубатовой, 
проректора М.М. Буркитбаева, протокол заседания комиссии по выездам за 
границу №183 от 23.08.2017г., выписка из протокола №11 от 28.06.2017г. 
Ученого совета факультета, индивидуальный план, приглашение.

2.Диханбаеву Карину Рахматуллаевну, студентку 3 курса, дневной 
формы обучения, Факультета Востоковедения, специальности - "5В020700 
Переводческое дело", казахского отделения, ступень обучения - бакалавриат, 
срок обучения - 4.0, зачисленной на основании государственного 
образовательного гранта, командировать в рамках академической 
мобильности в Ланьчжоуский Университет (КНР, г. Ланьчжоу) с сохранением

Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного 

ведения
«КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ»
Министерства образования и науки 

Республики Казахстан

№

П Р И К А З



мобильности в Ланьчжоуский Университет (КНР, г. Ланьчжоу) с сохранением 
стипендии с 01.09.2017г. по 15.01.2018г. с переводом на обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий.

Транспортные расходы за свой счет, остальные расходы за счет 
приглашающей стороны.

Основание: заявление А.Д. Сагидоллаевой с визами и.о. декана Р. 
Кудайбергеновой, проректора М.М. Буркитбаева, протокол заседания 
комиссии по выездам за границу №183 от 23.08.2017г., выписка из протокола 
№11 от 28.06.2017г. Ученого совета факультета, индивидуальный план, 
приглашение.

б.Умурзакову Лэззат Русланкызы, студентку 4 курса, дневной формы 
обучения, Факультета Востоковедения, специальности - "5В021016 
Иностранная филология", казахского отделения, ступень обучения - 
бакалавриат, срок обучения - 4.0, зачисленной на основании государственного 
образовательного гранта, командировать в рамках академической 
мобильности в Ланьчжоуский Университет (КНР, г. Ланьчжоу) с сохранением 
стипендии с 01.09.2017г. по 15.01.2018г. с переводом на обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий.

Транспортные расходы за свой счет, остальные расходы за счет 
приглашающей стороны.

Основание: заявление Л.Р. Умурзаковой с визами и.о. декана Р. 
Кудайбергеновой, проректора М.М. Буркитбаева, протокол заседания 
комиссии по выездам за границу №183 от 23.08.2017г., выписка из протокола 
№11 от 28.06.2017г. Ученого совета факультета, индивидуальный план, 
приглашение.

§2

О заграничной командировке обучающихся 
по дневной форме обучения на договорной основе

1.Курманбай Карлыгаш Курманбайкызы, студентку 3 курса, дневной 
формы обучения, Факультета Востоковедения, специальности - "5В020700 
Переводческое дело", казахского отделения, ступень обучения - бакалавриат, 
срок обучения - 4.0, зачисленной на договорной основе, командировать в 
рамках академической мобильности в Пусанский Университет иностранных 
языков (Корея, г. Пусан) с 28.08.2017г. по 20.08.2018г. с переводом на 
обучение с применением дистанционных образовательных технологий.

Транспортные расходы за свой счет, остальные расходы за счет 
приглашающей стороны.

Основание: заявление К.К. Курманбай с визами декана Б.Н. Жубатовой, 
проректора М.М. Буркитбаева, протокол заседания комиссии по выездам за 
границу №183 от 23.08.2017г., выписка из протокола №11 от 28.06.2017г. 
Ученого совета факультета, индивидуальный план, приглашение.



5. Кунашеву Дану Файзуллаевну, студентку 3 курса, дневной формы
обучения. Факультета Востоковедения, специальности - "5В020900
Востоковедение", русского отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок 
обучения - 4.0, зачисленной на договорной основе, командировать в рамках 
академической мобильности в Ланьчжоуский Университет (КНР, г. Ланьчжоу) 
с 01.09.2017г. по 15.07.2018г. с переводом на обучение с применением 
дистанционных образовательных технологий.

Транспортные расходы за свой счет, остальные расходы за счет 
приглашающей стороны.

Основание: заявление Д.Ф. Кунашевой с визами и.о. декана Р. 
Кудайбергеновой, проректора М.М. Буркитбаева, протокол заседания 
комиссии по выездам за границу №183 от 23.08.2017г., выписка из протокола 
№11 от 28.06.2017г. Ученого совета факультета, индивидуальный план, 
приглашение.

6. Саулебаеву Айю Талгаткызы, студентку 4 курса, дневной формы
обучения, Факультета Востоковедения, специальности - "5В020900
Востоковедение", русского отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок 
обучения - 4.0, зачисленной на договорной основе, командировать в рамках 
академической мобильности в Донгукский Университет (Корея, г. Сеул) с 
28.08.2017г. по 28.02.2018г. с переводом на обучение с применением 
дистанционных образовательных технологий.

Транспортные расходы за свой счет, остальные расходы за счет 
приглашающей стороны.

Основание: заявление А.Т. Саулебаевой с визами и.о. декана Р. 
Кудайбергеновой, проректора М.М. Буркитбаева, протокол заседания 
комиссии по выездам за границу №183 от 23.08.2017г., выписка из протокола 
№11 от 28.06.2017г. Ученого совета факультета, индивидуальный план, 
приглашение.

7. Саябаеву Мадину Ермековну, студентку 2 курса, дневной формы
обучения. Факультета Востоковедения, специальности - "5В020900
Востоковедение", русского отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок 
обучения - 3.0 (обучение по сокращенной образовательной программе на базе 
среднего профессионального образования), зачисленной на договорной 
основе, командировать в рамках академической мобильности в Университет 
Намсеул (Корея, г. Чхонан) с 04.09.2017г. по 30.08.2018г. с переводом на 
обучение с применением дистанционных образовательных технологий.

Транспортные расходы за свой счет, остальные расходы за счет 
приглашающей стороны.

Основание: заявление М.Е. Саябаевой с визами и.о. декана Р. 
Кудайбергеновой, проректора М.М. Буркитбаева, протокол заседания 
комиссии по выездам за границу №183 от 23.08.2017г., выписка из протокола



№11 от 28.06.2017г. Ученого совета факультета, индивидуальный план, 
приглашение.

8.Трумову Айботу Арсеновну, студентку 2 курса, дневной формы 
обучения, Факультета Востоковедения, специальности - "5В021015
Иностранная филология", казахского отделения, ступень обучения - 
бакалавриат, срок обучения - 4.0, зачисленной на договорной основе, 
командировать в рамках академической мобильности в Университет Намсеул 
(Корея, г. Чхонан) с 04.09.2017г. по 20.12.2017г. с переводом на обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий.

Транспортные расходы за свой счет, остальные расходы за счет 
приглашающей стороны.

Основание: заявление А.А. Трумовой с визами и.о. декана Р. 
Кудайбергеновой, проректора М.М. Буркитбаева, протокол заседания 
комиссии по выездам за границу №183 от 23.08.2017г., выписка из протокола 
№11 от 28.06.2017г. Ученого совета факультета, индивидуальный план, 
приглашение.

9.Эми ЗЮбек Мирамбеккызы, студентку 4 курса, дневной формы 
обучения, Факультета Востоковедения, специальности - "5В021016
Иностранная филология", казахского отделения, ступень обучения - 
бакалавриат, срок обучения - 4.0, зачисленной на договорной основе, 
командировать в рамках академической мобильности в Ланьчжоуский 
Университет (КНР, г. Ланьчжоу) с 01.09.2017г. по 15.01.2018г. с переводом на 
обучение с применением дистанционных образовательных технологий.

Транспортные расходы за свой счет, остальные расходы за счет 
приглашающей стороны.

Основание: заявление Ж.М. Эми с визами и.о. декана Р.
Кудайбергеновой, проректора М.М. Буркитбаева, протокол заседания 
комиссии по выездам за границу №183 от 23.08.2017г., выписка из протокола 
№11 от 28.06.2017г. ’ пьтета, индивидуальный план,
приглашение.

Ректор Г.Мутанов


